BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 113/CĐSVN-QLXD&KCHT

V/v tham gia ý kiến xây dựng, cải tạo,
nâng cấp đường ngang tại Km224+375
tuyến đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí
Minh

Hà Nội, ngày 21 tháng  01 năm 2022

Kính gửi:  Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Ngày 17/01/2021, Cục Đường sắt Việt Nam nhận được Hồ sơ thiết kế bản
vẽ thi công kèm theo đơn đề nghị cấp Giấy phép xây dựng, cải tạo, nâng cấp
đường ngang tại Km224+375 tuyến đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh số
4691/BQLKKTNS&KCN-QLXD ngày 30/12/2021 của Ban Quản lý Khu kinh
tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 25/2018/TT-BGTVT ngày 14/5/2018 của Bộ trưởng
Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) quy định về đường ngang và cấp giấy phép
xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho đường sắt.

Cục Đường sắt Việt Nam đề nghị Tổng công ty Đường sắt Việt Nam tham
gia ý kiến bằng văn bản về vị trí, quy mô, các thông số kỹ thuật của việc cải tạo,
nâng cấp đường ngang Km224+375 tuyến đường sắt Hà Nội – Tp. Hồ Chí Minh;
phương án tổ chức thi công và biện pháp bảo đảm an toàn trong quá trình thi công
đường ngang nêu trên theo quy định tại Điều 43, Điều 59 Thông tư số
25/2018/TT-BGTVT. Ý kiến của Tổng công ty ĐSVN đề nghị gửi về Cục ĐSVN
trước ngày 27/01/2021.

 (Đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp cung
cấp hồ sơ, tài liệu liên quan và phối hợp với Tổng công ty ĐSVN trong quá trình
tham gia ý kiến).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban QLDA KKT Nghi Sơn & các KCN (ph/h);
- Phòng QLXD&KCHT ĐS;
- Lưu: VT, QLXD&KCHT ĐS (02b_Tú).

CỤC TRƯỞNG

Vũ Quang Khôi